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et är kanske icke så egendom­

ligt att en historik över den fin­

.1ändska jägarrörelsen sett dagen 
just då Finland ånyo genomlever 

en livsfarlig period av sitt nationel­
la liv. I ett sådant läge finnes ett 

behov att samla sig om minnet av 
redan övervunna kriser i nationens 

till varo, och när därtill kommer att 

Jägarrörelsens historia hör över­
huvud till den nordiska samtids­

upplevelsens mest fantastiska episo­
der. En handfull unga nationella ide­

alister rymmer under livsfara från fa­

milj, hemland och borgerlig näring, 

sätter allt på spel, skaffar sig med 

stora svårigheter militärutbildning i 
den makt. som kämpade mot Fin­

lands erövrare - och blir därefter ett minne sådant som jägarrörelsens 
stora och skapande äventyr ligger kärnan icke blott i Finlands nya 

så nära som ett kvartssekel, så är arme utan även i icke ringa mån i 
det desto mera naturligt att detta den nya oavhängigh·etens uppbyg­

minne blir en ny inspirationskälla. gande överhuvud. Historien är i 
Då som nu stod allt på spel, då som sanning fantastisk så det förslår -
nu hade man att kämpa icke blott men samtidigt av sällsport inspire-

mot yttre fiender utan även mot rande natur! 
nedslagenhetens och självuppgivel- Olof Enckell, som författat den 

sens anda i de egna leden. här föreliggande skildringen av jä-

Men skiljaktigheterna äro ännu garrörelsen, hör själv till den yngre 

större. N u en samlad, organiserad, 

beväpnad nation, då en gradvis ,för­

kvävd självstyrelse under ut1.ä,ndsk 

ockupatio'n, nu en övervägandl all­
män insikt om att oavhängigheten 

äl ett livsvillkor, då en resignation 

inför vad man ansåg vara ett ound­

vikllgt öde. Nu en medveten na­
tion, då en liten kämpande elitgrupp 

som såg sig tvungen att handla på 

nationens vägnar. 

generation, som vuxit upp i hägnet 
av det nya oberoendet. Men han 

har i alla fall kunnat bygga på en 

levande tradition och på personliga 

uppgifter från flera av de främsta 

förgrundsmännen, vilka i dag på 
olika områden, icke endast inom 

krigsmakten, intaga ledande ställ­

ningar i dagens Finland. 

En svensk läsare, som icke är 
speciellt initierad i finländska för-

hållanden, bör lämpligen komplet-för ett tiotal åt' sedan utgivna min­

tera Enckells skildring genom att nen från samma tid, "Jägare och 

läsa professor Herman Gummerus' Forts. på sid. 15 
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